Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______26.12.2023_____                                                                     №_______1046________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  принято  решение  внести  изменения  в
существенные условия муниципального контракта от 21.12.2021 № 0148200005421000870
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и
багажа  автомобильным  транспортом по  регулируемым  тарифам  по  маршрутам
регулярных перевозок (Лот-20) (далее – контракт),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Принять предложение Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры

Московской  области  (далее  –  Министерство)  об  изменении  существенных  условий
муниципального контракта от 21.12.2021 № 0148200005421000870 на выполнение работ,
связанных  с  осуществлением  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным  транспортом по  регулируемым  тарифам  по  маршрутам  регулярных
перевозок  (Лот-20),  заключенного  между  Администрацией  Волоколамского  городского
округа Московской области и Акционерным обществом «МОСТРАНСАВТО» (далее – АО
«МОСТРАНСАВТО» (ИКЗ: 213500400389050040100102220014931244).

2.  Управлению  ЖКХ  и  градостроительства  администрации  Волоколамского
городского  округа  Московской области изменить  по соглашению сторон существенные
условия  муниципального  контракта,  указанные  в  Перечне   изменений  существенных
условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области
(http://volok-go.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы

Волоколамского городского округа                       Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению
главы Волоколамского
городского округа
Московской области
от _______________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
Изменений существенных условий муниципального контракта

от 21.12.2021 № 0148200005421000870

1. Внести в Контракт следующие изменения:
1)  пункт  9.2  «В  случае  просрочки  исполнения  Заказчиком  обязательств,

предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего
исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе
потребовать  уплаты  неустоек  (штрафов,  пеней).»  дополнить  словами  «В  случае
просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате контракта (отдельного этапа
исполнения контракта) Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки (пени).»;

2)  внести  изменения  в  пункт  9.3  после  слов  «За  каждый  факт  неисполнения»
дополнить словами «или ненадлежащего исполнения»;

3) внести изменения в пункт 9.4 после слов «Общая сумма начисленной неустойки
(штрафов пени)» дополнить словами «неисполнение или»;

4) пункт 9.6 изложить в новой редакции:
 «9.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком

обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением невыполнения подрядчиком
объема работ, предусмотренных контрактом (отдельным этапом исполнения контракта),
подрядчик уплачивает штраф в размере 1000 рублей.»;

5) пункт 9.7 изложить в новой редакции:
«9.7. За невыполнение Подрядчиком объема работ, предусмотренных контрактом

(отдельным  этапом  исполнения  контракта),  Подрядчик  уплачивает  штраф  в  размере,
определяемом в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  30  апреля  2022  г.  №  794  «Об  особенностях  определения  объема  работ,
предусмотренных государственным или муниципальным контрактом (этапом исполнения
контракта),  за  невыполнение  которого  подрядчик  выплачивает  заказчику  штраф,  и
определения размера такого штрафа»;

6) в абзаце первом приложения № 10 слова «9.7 Контракта» заменить словами «9.6
Контракта».

2. Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  Дополнительным
соглашением, сохраняют силу условия Контракта.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания,
является неотъемлемой частью Контракта.

4. Настоящее  Дополнительное  соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.